ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 36»

660100, г. Красноярск, ул. Сопочная, 40                      т. 8(391)202-58-74

http://sch366.ucoz.net       e-mail: sch36@mailkrsk.ru

 П Р И К А З

01.09.2023 г.               № 237 - ОД

Об организации горячего питания

обучающихся школы в 2023/2024 учебном году,

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», положением об организации питания

учащихся, в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за ведение документации по зачислению на питание

учителя Гаврилюк Т.Б.

1.1. Обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся на предоставление обучающимся бесплатного горячего питания.

1.2. Обеспечить сбор документов для предоставления льготного питания

обучающихся.

1.3. Сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные представители)

подали документы на предоставление горячего питания обучающимся, и предоставить их

классным руководителям.

1.4. Своевременно передавать сведения о зачислении или исключении на питание в

бухгалтерию.

1.5. Предоставлять в бухгалтерию в срок до 5 числа каждого месяца, следующего за

отчётным, табели учёта посещаемости обучающихся, акты по питанию. Учет льготного

питания, подготовку документов проводить в системе ГИС УОП.

1.6. Закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести до

сведения классных руководителей.

1.7. Еженедельно передавать сведения в федеральную систему «Мониторинг

питания».

1.8. График питания обучающихся МБОУ СШ № 36 на I полугодие 2023/2024

учебного года (приложение № 1)

2. Активизировать работу по систематическому обновлению документации на

стендах, на сайте школы в разделах «Школьное питание» в течение учебного года

          3. Организовать работу учителей начальных классов по реализации информационных

бесед

 4. В рамках проведения всероссийского мониторинга организации школьного

питания проводить анкетирование среди детей и родителей об удовлетворенности

школьным питанием (1 раз в полугодие, в срок до 1 декабря 2023, до 1 мая 2024 года).

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/57930/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/57930/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/30683/

Провести анализ анкет и учесть результаты анкетирования в работе. Разместить результаты

анкетирования на сайте школы.

   5. Шишковой В.В., заместителю директора по АХЧ, обеспечить:

- организацию производственного контроля, включающего лабораторно-

инструментальные исследования.

- питьевой режим (потребление питьевой воды) согласно п. 8.4. СанПиН

2.3/2.4.3590-20.

 - системный контроль за санитарно-гигиеническим состоянием школьного

пищеблока.

- профилактические мероприятия по недопущению нарушений правил санитарного

законодательства, в т.ч. регламента утилизации столово-кухонных отходов.

6.  Классным руководителям 1-11 классов:

6.1. Ежедневно (включая субботу (5-11классы)) подавать заявки на питание

льготных категорий учащихся (1-4 классы, ОВЗ, дети мобилизованных, малообеспеченные,

СОП) в системе ГИС УОП. Для первой смены до 8.15, для второй смены до 13.45.

6.2. Классным руководителям вести ежедневный, строгий учет обучающихся

льготных категорий. При изменениях в заявках незамедлительно их корректировать или

ставить в известность (по телефону, в группе «Viber», лично) ответственную за

организацию питания Гаврилюк Т.Б.

            6.3. Осуществлять ежедневный контроль за учащимися во время приема пищи.

6.4. Организовать систематическую информационно-просветительскую работу для

родителей с целью привлечения внимания к проблеме формирования у подрастающего

поколения потребности в правильном питании и создания оптимального режима питания

учащихся в течение года.

Директор Ковалева   Т.Ю.

		2023-09-01T18:59:33+0700
	Ковалева Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа